

Aanbesteding: EA Meubilair
Aanbestedende Dienst: De Onderwijsspecialisten
Referentie: -

Toelichting:
Zie antwoorden in de NVI1

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Hoofdstuk 6, pag. 47, B-2.9 EK1

Vraag:

U vraagt optioneel een stekkerblok op het bureau. Wij gaan ervan uit dat we hierbij ook de aansluitkabel moeten aanbieden, zodat deze werkend wordt opgeleverd. Klopt dit?

Antwoord:

zie nvi

Percelen: P2 Perceel 2: Kantoormeubilair
Beantwoord op: 23 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Hoofdstuk 6, pag. 47, B-2.9 EK1

Vraag:

U vraagt een HPL afwerking van de bureaubladen voor perceel 2 kantoormeubilair. Voor schoolmeubilair lijkt ons dit evident. Echter de melamine bureaubladen die wij toepassen zijn van dusdanige kwaliteit dat zij perfect toepasbaar zijn voor kantooromgevingen. Meer dan 95% van de bureaubladen die wij leveren, zijn van dit materiaal. Wilt u toestaan om voor de kantooromgeving ook melamine bureaubladen toe te staan. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

zie nvi

Percelen: P2 Perceel 2: Kantoormeubilair
Beantwoord op: 23 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Hoofdstuk 6, pag 43, B-2.6 D3

Vraag:

Het is nog niet algemeen gebruikelijk, zeker voor dealerorganisaties, om een MVO certificaat te bezitten. Om inschrijvers die momenteel nog niet over een certificaat beschikken niet uit te sluiten van deelname is ons verzoek om ook akkoord te gaan met een omschrijving van de significante en meetbare prestaties die zij levert. Gaat u hiermee akkoord

Antwoord:

zie nvi

Percelen: P2 Perceel 2: Kantoormeubilair

Beantwoord op: 23 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Hoofdstuk 6, pag 41, B-2.3 L2

Vraag:

Als er buiten de voorraad besteld wordt, betekent dit dat het geproduceerd moet worden. Dit proces neemt gemiddeld 8-10 weken in beslag. Wilt u de huidige 6 weken verlengen en zo ja met hoeveel weken?

Antwoord:

zie nvi

Percelen: P2 Perceel 2: Kantoormeubilair

Beantwoord op: 23 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Hoofdstuk 6 Pagina 41, WS1, B-2.3 L1

Vraag:

Ondanks onze ruime voorraadpositie is een levertijd van 1 week erg snel en niet altijd efficient. Kunt u de levertijd aanpassen naar 2 of naar 3 weken, zodat routes zo efficiënt mogelijk gepland kunnen blijven worden en hiermee niet onnodig co2 wordt uitgestoten?

Antwoord:

zie nvi

Percelen: P2 Perceel 2: Kantoormeubilair

Beantwoord op: 23 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Hoofdstuk 4 Pagina 24, WS1

Vraag:

U vraagt onderhoud, ook voor het huidig meubilair. Kunt u dit huidige meubilair omschrijven en afbeeldingen toevoegen?

Antwoord:

zie nvi

Percelen:

P2 Perceel 2: Kantoormeubilair

Beantwoord op:

23 mei 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Kruisvoet Bureaustoel

Vraag:

De bureaustoel dient uitgevoerd te worden met een metalen kruisvoet. Er zijn bureaustoelen die voldoen aan de NPR normering met een kunststofkruisvoet en daarmee voldoen aan de draagkracht van de stoel en aan de norm. Kunt u bevestigen dat de stoel zowel uitgevoerd mag worden met een metalen als een kunststof kruisvoet ?

Antwoord:

zie nvi

Percelen:

P2 Perceel 2: Kantoormeubilair

Beantwoord op:

23 mei 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Rugleuning Bureaustoel

Vraag:

Niet alle bureaustoelen die voldoen aan de normering NPR 1813 hebben een rugleuning die in hoogte verstelbaar is, dit omdat de bureaustoel al is voorzien van een hogere rugleuning en tevens is uitgevoerd met een in hoogte en diepte verstelbare lumbaalsteun die zorgt dat de hoogte verstelling van de rugleuning niet meer nodig is. Kunt u de verstelbaarheid van de rugleuning laten vervallen daar de hogere rugleuning icm de verstelbare lumbaal dit ondervangt ?

Antwoord:

zie nvi

Percelen: P2 Perceel 2: Kantoormeubilair
Beantwoord op: 23 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Wensen Leerlingstoel

Vraag:

Het is de inschrijver niet helemaal duidelijk wat de wensen zijn m.b.t. de leerlingenstoelen. De aangeven maatvoeringen (B3-E5 en E5-G7) geven aan dat de leerlingenstoel verstelbaar dient te zijn in hoogte. Nu zijn hierin 2 opties mogelijk: 1. De leerlingenstoel is in geheel in hoogte instelbaar of 2. de stoel behoort tot het zo genoemde één hoogte meubilair waarbij alle tafels op één hoogte staan en de zithoogte wordt geregeled met een verstelbare voetenplateau. Kunt u aangegeven waar uw voorkeur naar uit gaat?

Antwoord:

zie nvi

Percelen: P1 Perceel 1: School meubilair
Beantwoord op: 23 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Hoofdstuk 2.4 bladzijde 9

Vraag:

Zou u aan kunnen geven wat voor meubilair de aanbestede dienst op dit moment heeft staan op haar vestigingen i.v.m. het te verlenen onderhoud? Denk hierbij aan welke fabrikanten en wat voor soort producten.

Antwoord:

zie nvi

Percelen: P2 Perceel 2: Kantoormeubilair
Beantwoord op: 23 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Hoofdstuk B2.9 EK 2+3 bladzijde 47

Vraag:

"Vraag. Wij zijn meer dan 50 jaar actief in de kantoorinrichtersbranche en hebben de afgelopen 15 jaar minder dan 1% klachten op intensief gebruikte bureaustoelen die gestoffeerd zijn met stoffen van 80.000 MD. Uiteraard zijn er ook prima stoffen die 100.000 MD sterkte hebben, maar deze zijn vaak wat duurder geprijsd.

Omdat de slijtvastheid van 80.000 MD naar onze mening meer dan voldoende sterk is vragen wij u of u bereid bent om uw eis aan te passen dat de slijtvastheid van de stoffering minimaal 80.000 MD dient te zijn. "

Antwoord:

zie nvi

Percelen: P2 Perceel 2: Kantoormeubilair

Beantwoord op: 23 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Hoofdstuk B2.9 EK 2 bladzijde 47

Vraag:

"Indien de aangeboden stoel is voorzien van een speciale 3D netweave stoffering voorzien van een geïntegreerde lumbaalsteun en de gehele rugleuning met een simpele bediening omhoog en omlaag is te verschuiven en waarbij de lumbaalsteun in combinatie met de speciale 3D netweave de gebruiker ongeacht lengte of gewicht automatisch de juiste tegendruk weet te geven, kun je feitelijk zeggen dat de lumbaalsteun daarmee hoog, laag en diepte verstelbaar is.

Kunt u bevestigen dat stoelen voorzien van een geïntegreerde in hoogte verstelbare lumbaalsteun in combinatie met speciale 3D netweave en dus een automatisch instelbare diepteverstelling (zonder gebruik te maken van extra knoppen of schuiven) ook volstaan volgens bovenstaande eis? "

Antwoord:

zie nvi

Percelen: P2 Perceel 2: Kantoormeubilair

Beantwoord op: 23 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Hoofdstuk B2.9 EK 2+3 bladzijde 47

Vraag:

U geeft aan een minimale draagkracht van 150kg. Zowel NPR als EN goedgekeurde stoelen worden volgens een éénduidige Europese

meetmethode getest. Deze meetmethode wordt in heel Europa getest op een maximaal gewicht van 125 kilo. Goedgekeurde stoelen kunnen dus te allen tijde een draagkracht aan van 125 kilo. In uw vraagstelling lezen wij dat u een minimale draagkracht wenst van 150 kilo. Met onze meegeleverde uitleg denken wij dat uw eigenlijk wenst dat medewerkers met een maximaal gewicht van 150 kilo zonder problemen op de stoel kunnen zitten en niet medewerkers die minimaal 150 kilo wegen. Is onze veronderstelling correct en bent u met onze uitleg bereid om uw eisen aan te passen volgens de volgende omschrijving: De stoel dient goedgekeurd te zijn en te voldoen volgens EN 1335 en/of NPR1813 en dient daarmee in ieder geval een draagkracht aan te kunnen van 125 kilo waarbij we de ultieme wens hebben dat u als leverancier garantie geeft op de stoel tot een draagkracht van 150 kilo?

Antwoord:

zie nvi

Percelen: P2 Perceel 2: Kantoormeubilair

Beantwoord op: 23 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Hoofdstuk B2.9 EK 6 bladzijde 48

Vraag:

Er wordt gevraagd om een blad met minimale HPL hardheid. Is het toegestaan om een melamine toplaag aan te bieden, met een harde spaanplaat persing als basis? Dit voldoet volgens ons aan dezelfde 'hardheid' eisen als de gevraagde HPL toplaag ->

Antwoord:

zie nvi

Percelen: P2 Perceel 2: Kantoormeubilair

Beantwoord op: 23 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Hoofdstuk B2.9 EK 5 bladzijde 48

Vraag:

wij nemen aan dat de roldeurkast dient te beschikken over een magneetsluiting i.v.m. het correct kunnen sluiten van de roldeurkasten. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

zie nvi

Percelen: P2 Perceel 2: Kantoormeubilair

Beantwoord op: 23 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Hoofdstuk B2.9 EK 5 bladzijde 48

Vraag:

Wij nemen aan dat de hoge kast dient te beschikken over een drie punts sluiting i.v.m. het correct kunnen sluiten van de hoge roldeurkast. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

zie nvi

Percelen: P2 Perceel 2: Kantoormeubilair

Beantwoord op: 23 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Hoofdstuk B2.9 EK 5 bladzijde 48

Vraag:

Wij nemen aan dat de roldeurkast dient te beschikken over een bodemplaat. kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

zie nvi

Percelen: P2 Perceel 2: Kantoormeubilair

Beantwoord op: 23 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Hoofdstuk B2.9 EK 4 bladzijde 48

Vraag:

Wij nemen aan dat beide (voor zowel de zadel als de ronde uitvoering van de verrijdbare kruk) de zittingen gestoffeerd dienen te worden. kunt u dit bevestigen? En zo ja in welke stof/kunststof?

Antwoord:

zie nvi

Percelen: P2 Perceel 2: Kantoormeubilair

Beantwoord op: 23 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Hoofdstuk B2.9 EK 1 bladzijde 47

Vraag:

Er wordt gevraagd om een blad met minimale HPL hardheid. Is het toegestaan om een melamine toplaag aan te bieden, met een harde spaanplaat persing als basis?

Antwoord:

zie nvi

Percelen: P2 Perceel 2: Kantoormeubilair

Beantwoord op: 23 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Hoofdstuk B2.9 EK 1 bladzijde 47

Vraag:

Zou u nader kunnen toelichten wat er bedoelt wordt met de gevraagde wisselbare bescherming voor de vloer?

Antwoord:

zie nvi

Percelen: P2 Perceel 2: Kantoormeubilair

Beantwoord op: 23 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Hoofdstuk 2.4 bladzijde 9

Vraag:

Is het mogelijk om i.p.v. een afas koppeling een alternatief voor te stellen, met dezelfde werking en hetzelfde gebruiksgemak voor de onderwijs specialisten?

Antwoord:

zie nvi

Percelen:

P2 Perceel 2: Kantoormeubilair

Beantwoord op:

23 mei 2023

Label:

Inhoud